
                         .

DELIBERAÇÃO Nº096/2016 – CEAS/PR 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente no dias 

24 e 25 de Novembro de 2016, no uso de suas atribuições regimentais e,

Considerando o Memorando nº 265/2016 da Coordenação de Proteção Social Especial 

SEDS/PR  solicita  a  indicação  de  membros  indicados  do  CEAS/PR  (governamental  e  da 

sociedade civil) para participarem da Comissão de Credenciamento que avaliará os pedidos de 

credenciamento de instituições interessadas a realizar serviço de acolhimento institucional. 

DELIBERA

Art.1º  Pela indicação dos Representantes Governamentais: Dulce Maria Darolt, representante 

da Secretaria de Estado da Justiça, Trabalhos e Direitos Humanos – SEJU (titular) e Sandra 

Christiane  Koser  Busnello,  representante  da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  (suplente). 

Representantes da Sociedade Civil: Aurora da Aparecida dos Santos, segmento usuário (titular) 

e Ronaldo Adriano Alves dos Santos, segmento trabalhadores do setor (suplente). 

Art. 2º   Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE

     Curitiba, 25 de Novembro de 2016.

Maria de Lourdes Corres Peres San Roman
Presidente CEAS/PR

 Deliberação n°096/2016 Publicada no DIOE n°  9838  de  08/12/2016


